CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

INDICAÇÃO Nº107/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja implementado uma Policlínica nas

proximidades do Hospital Municipal Dr Rodolpho Perissé, neste Município.

JUSTIFICATIVA.

A solicitação para a implementação de uma Policlínica nas proximidades do

Hospital Municipal Dr. Rodolpho Perissé fundamenta-se na necessidade de ampliar e

melhorar o acesso aos serviços de saúde para a população deste Município. A criação de

uma Policlínica contribuirá de maneira significativa para a descentralização do atendimento

hospitalar, desafogando o Hospital Municipal e garantindo um atendimento mais rápido e

eficiente aos munícipes.

Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2024.

AURELIO BARROS AREAS
Vereador Autor